
Deliberazione della Giunta Comunale n. 131 del 02/08/2019 

 

COMUNE DI PULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI CAGLIARI 

 

Proposta DELG1-153-2019 del 01/08/2019 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE della GIUNTA COMUNALE N. 131 

Adottata nella seduta del 02/08/2019 
 

 
 

OGGETTO: International Nora Jazz Festival 2019. Integrazione calendario eventi. 

 

L'anno 2019 (Duemila diciannove) il giorno 02 (due) del mese di agosto alle ore 12:15 

nella Sede Comunale si è adunata la GIUNTA COMUNALE 

La Sindaca Carla Medau assume la Presidenza 

con l’assistenza del Vice Segretario Comunale Dottoressa Annalisa Porru 

ASSESSORI P A 

COLLU ILARIA P 

 

FARNETI EMANUELE 

 

A 

PIRISINU OMBRETTA 

 

A 

USAI FILIPPO P 

 

ZUCCA MASSIMILIANO P 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 131 del 02/08/2019 

 
Ufficio Proponente: Turismo 

Assessorato: Turismo 
 

Premesso che: 

o un’articolata programmazione di manifestazioni ed eventi estivi riveste per il Comune di Pula 
un’importanza fondamentale dal punto di vista della promozione turistica del territorio;  
 

o durante la stagione estiva si svolgono nella cittadina alcuni grandi eventi culturali, tra cui l’ “International 

Nora Jazz Festival”, giunto ormai alla 10^ edizione, organizzato in collaborazione con l’Associazione Enti 

Locali per le Attività Culturali e di  Spettacolo; 

Atteso che con precedente deliberazione della Giunta comunale, n. 107 del 26/06/2019 si è provveduto 
all’approvazione  del programma di manifestazioni ed eventi inseriti nell’ambito della rassegna International 
Nora Jazz Festival 2019; 

Vista l’istanza n° 19851 del 31.07.2019, presentata dalla sig.ra Anna Maria Loddo Responsabile settore Teatro e 
Musica dell’Associazione Enti Locali per le attività Culturali e di Spettacolo, avente sede a Cagliari in via 
Pasquale Paoli n. 25, P.Iva/C.F. 01859050922, nella quale vengono proposti n. 4 spettacoli integrativi; 
 

Dato atto che gli spettacoli sono i seguenti: 

 

13 agosto – Piazza del Popolo ore 22.00: “Claudia Aru e le sue zie” – spettacolo teatrale 

14 agosto – Piazza del Popolo ore 22.00: “Dalla Cumbia alla Timba” – spettacolo musicale 

24 agosto – Torre di Cala d’Ostia ore 21.30: “Black Lands, Silvia Belfiore e Andrea Morelli”- spettacolo musicale 

7 settembre – Punta Santa Vittoria (sa Caliscedda) ore 21:30: “duo Corrias Mundula” - spettacolo musicale 

Dato atto che l’inserimento di dette manifestazioni risponda pienamente all’obiettivo di favorire lo sviluppo 
turistico e culturale del territorio; 

Dato atto che la scelta discrezionale del programma di spettacoli e manifestazioni, trattandosi di prestazioni 
artistiche non fungibili, rimane di competenza della Giunta Comunale; 
 
Rilevato che per la realizzazione del suddetto programma non è prevista alcuna spesa aggiuntiva; 
 
Viste le deliberazioni del Consiglio Comunale n. 13 del 30 aprile 2019 con la quale viene approvato il Bilancio di 

previsione esercizio finanziario 2019-2021 e la n. 12 del 30 aprile 2019 approvazione DUP 2019-2021; 

Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il Decreto Legislativo 18  Agosto 2000, numero 267 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
 

 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 131 del 02/08/2019 

 
 

PROPONE  ALLA GIUNTA COMUNALE  
 

1. Di approvare gli spettacoli integrativi della rassegna “International Nora Jazz Festival 2019” a cura 
dell’Associazione Enti Locali per le attività Culturali e di Spettacolo, avente sede a Cagliari in via Pasquale 
Paoli n. 25, P.Iva/C.F. 01859050922; 
 

2. Di dare atto che la programmazione integrativa è la seguente: 
 

 13 agosto – Piazza del Popolo ore 22.00: “Claudia Aru e le sue zie” – spettacolo teatrale/musicale 
 14 agosto – Piazza del Popolo ore 22.00: “Dalla Cumbia alla Timba” – spettacolo musicale 
 24 agosto – Torre di Cala d’Ostia ore 21.30: “Black Lands, Silvia Belfiore e Andrea Morelli”- spettacolo 

musicale 
 7 settembre – Punta Santa Vittoria (sa Caliscedda) ore 21:30: “duo Corrias Mundula” - spettacolo 

musicale 
 

3. Di dare inoltre atto che per la realizzazione del suddetto programma non è prevista alcuna spesa 
aggiuntiva; 

 
4. Di dichiarare  il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D. Lgvo n. 267/2000. 

 
 

 
 

 
 
Sulla presente proposta sono espressi, ai sensi del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, 
D.L.vo n° 267 del 18.08.2000, i seguenti visti: 
 
IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ TECNICA: PARERE   APPROVATO 
 

Il Responsabile del Servizio Interessato 
Dottor Efisio Alessandro Caschili 

Pula, 02/08/2019   
 

 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 131 del 02/08/2019 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 VISTA la suesposta  proposta di deliberazione; 
 ACQUISITI i pareri favorevoli, espressi ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo 267/2000; 
 A VOTI  unanimi, legalmente espressi; 

 
D E L I B E R A 

 
5. Di approvare gli spettacoli integrativi della rassegna “International Nora Jazz Festival 2019” a cura 

dell’Associazione Enti Locali per le attività Culturali e di Spettacolo, avente sede a Cagliari in via Pasquale 
Paoli n. 25, P.Iva/C.F. 01859050922; 
 

6. Di dare atto che la programmazione integrativa è la seguente: 
 

 13 agosto – Piazza del Popolo ore 22.00: “Claudia Aru e le sue zie” – spettacolo teatrale/musicale 
 14 agosto – Piazza del Popolo ore 22.00: “Dalla Cumbia alla Timba” – spettacolo musicale 
 24 agosto – Torre di Cala d’Ostia ore 21.30: “Black Lands, Silvia Belfiore e Andrea Morelli”- spettacolo 

musicale 
 7 settembre – Punta Santa Vittoria (sa Caliscedda) ore 21:30: “duo Corrias Mundula” - spettacolo 

musicale 
 

7. Di dare inoltre atto che per la realizzazione del suddetto programma non è prevista alcuna spesa 
aggiuntiva; 

 
8. Di dichiarare  il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D. Lgvo n. 267/2000. 

 
 
 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

 
          La Presidente                                                                   Il Vice Segretario Comunale 
          Carla Medau                                           Dottoressa Annalisa Porru 
          
 

 
 


